


PAG. No 1438 SALTA, UE DE ABRIL DE 1979 BOiUETTN OFICIAL 

1 - PUBLTCACI'ONES - 
Texto no mayor de Por cada Excedeuto 
200 aalabm PnbUmel6n 

-- - 

h b l e g s  c¿me&& $ 3 .- $ 10,- la palabra 
Asambleas culturales, deportivas y de 

socorros mutuos $ 1.00,- o -  ,, ,, 
Avisos comerciales $ 1.2,aoY- $ 21,- ,, S> 

Edictos de Minas - Art. 25 $ 2.500,- 4b m,-,, ,, 
Edictos judiciales $1.400,- $ m,- ,, ,, 
Edictos citatorios $ 2.500,- $ m- ,, ,, 
Posesión veinteñal y deslinde $ 4 . 2 0 0 ,  $ 124- S, ,, 
Remates administrativos y judiciales $ 2.500,- Jb 90,- S> S, 

Remates de inmuebles y automotores # 4.7WY- $ 14,- ,S ,, 
Sucesorios S1.40@- $ m,-,, ,, 
Balances $ 3.500,- la foja, previo adicional de 

$ 5.000,- en concepto de 
prueba. 

---e- 

11 - SUSCRIPCIONES Ejemplares sueltos: 
a) Del Ua, Ciento cincuenta pesos ($ 150). 

0) A n d :  Veintiocho d lpesoa ($ 28.000). b) Atrasado dentro del afio, Doscientos cincuen- 
b) Semestral: Catorce d p o r  ($ 14.000). ta pesos ($ 250). 
c) T h t r a l t  Ocho ndl pesos ($ 8.000). c) M& de un año,. Novecientos pesos (8 800). 

Art. 29 - Autorizar a la Dirección del Boletín Oficial de la Provincia, a reducir de 
700 a 500 ejemplares, eJ. tiraje &ario de ese medio de información oficial, a partir del 
1 de enero de 1979. 

Art. 3 Q  - Comunicar, pubi!ar en el Boletín Oficial y archivar. 

Mnisterio de Gobierno, Justicia y Educaci6n 

Artículo 19 - Autorizar a la Dirección del Boletín Oficial de la Provincia, a aumentar 
a seiscientos (800) ejemplares, el tiraje diario de ese medio de información oficial, en los 
casos en que a criterio del titular ide ese organismo, ello se justifique ante la concurrencia 
de circunstancias de excepción. 

S U M A R I O  

Sección ADMINISTRATIVA 

RESOLUCIONES DESCRIPCPON P4g. 

M. de Gobierno N? 363-D del 30-3-79-Aprobar el contrato de locación de obra celebra- 
do entre la Provincia de Salta y el Hoctor %niel 
Ovejero Solá .............................. 1439 

M. de B. Social No 379-D del 2-4-79 -Aprobar contratos 'de locación de servicios cele- 
brado entre el M. de B. Social y personas que 
vienen desempeñándose en el Programa de Lu- 
cha Antichagásica del Servicio Nacional de Cha- 

...................... gas - Jurisdicción Salta 1448 
M. de Economía N? 391-D del 3-4-79 - Aprobar resoluciones dictadas por el señor Di- 

rector Interventor (1) en la Dirección General 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  de Arquitectura 1441 

M. de ,Gobierno No 398-D del 3-4-79- Modificar parcialmente el plan de estudios au- 
torizado pcw resoluci6ri ministerial No 588-D/78 1441 



BOLETIN OFICIAL SALTA, 20 DE ABRIL DE 1979 PAG. No 1437 - 
RESOLUCIONES SPNTEmADAS DESCRIPCION 
M. de Economía No 344-D del 27-3-79- Modificar el art. l o  de la Resolución Ministerial 

N? 217-D/79 . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . .. . . . . . 
M. de Economía N? 375-D del 30-3-79 - Prorrogar contratos de locación de servicios v 

designaciones temporarias del personal que 
desemmña en la Secretaría de Estado de Asun- 
tos Agrarios . . . . . . . . . . . . . . . . . , . . . . . . . . . . . . . 

M. 'de Economía No 376-D del 30-3-79-Prorrogar contratos de locación de servicios y 
designaciones temporarias del personal que se 
desempeña en este Ministerio . . . . . . . . . . . . . . . . 

M. de Economía N? 377-D del 30-3-79 - Prorrogar designaciones temporarias de personal 
que se tlesempeña en la Secretaría de Estado d2 
0,bras públicas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

A l .  de Economía N* 378-D del 30-3-79-Prorrogar designaciones temporarias y contratos 
de locacióil de servicios de personal que cleseiii- 
peña tareas en organismos dependientes de la 
Secretaría de Estado de Industria y Minería . . 

M. de B. Social No 380-D del 2-4-79 - Kenuiicias de profesionales que se desempeñaiotl 
en el Hospital "Dr. Vicente Arroyabe" de Tar- 
tagal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

M. de B. Social No 381-D del 2-4-79- Designar en carácter de interino al  doctor Pe- 
dro Roberto Rumi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

M. de B. Social No 382-D del 2-4-79-Designar a las señoritas María Luisa Ramos y 
Facunda Primitiva Casimiro . . . . . . . . . . . . . . . . . 

M. de B. Social N* 383-D del 2-4-79- Designar a la señorita Elsa 'del Valle Choque . . 
M. de B. Social No 384-D del 2-4-79- Retrogradar a su solicitud a la doctora Zulema 

M. de B. Social N? 385-D del 
M. de B. Social N? 386-D del 

M. de B. Social No 387-D del 
M. de B. Social N? 388-D del 
S. G. de la Gob. N? 389-D del 

S. G. de la Gob. N? 390-D del 

M. de Gobierno N* 392-D del 
M. de Gobierno N? 393-D del 
M. de Gobierno No 394-D del 
M. de Gobierno No 395-D del 
M. de Gobierno No 39f5-D del 
M. de Gobierno No 397-D del 
M. de B. Social No 399-D del 
M. de B. Social No 400-D del 

~r i se ida  Barrionuevo de Torres . . . . . . . . . , . . . 
2-4-79 - Designar al señor Benito Abalos . . . . . . . . . . . . . 
2-4-79 - Designar a la señora Graciela Yolanda Ovejero 

de Ramos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
2-4-79 -Designar a la Srta. Belinda Luz Esperanza Carral 
2-4-78 - Renuncia del señor Oscar Adolfo López . . . . . 
2-4-79- Sobreasignación por mayor responsabilida'd a fa- 

vor del señor Alejandro Amaya . . . . . . . . . . . . . . 
2-4-79 - Sobreasignación por mayor responstibilida a fa- 

vor de personal de la Direccidn Geiieral$e In- 
formación Pública . . . . . . . . . . . . . . . . 1 

" ' 1 " " '  
3-4-79 - Renuncia del Sr. José Normando Paz Sosa . . . . 
3-4-79 -Renuncia de la Dra. Eloísa Gerónima  hilar , 
3-4-79 -Renuncia del Sr. Carlos Antonio Crescini . . . . . 
3-4-79 -Renuncia 'de la Srta. Herve Reveca Quiroga . . 
3-4-79 -Renuncia del Sr. Roberto Osvaldo Figueroa . . 
3-4-79 - Renuncia del Sr. Pedro Segundo Bulacio . . . . . . 
3-4-79 -Renuncia de la Srta. Pilar Lucrecia Blasco . . . . 
3-4-79 - Designar en carácter de personal temporario a 

la señorita Norma Ester Gutiérrez . . . . . . . . . . . . 
.,. 

EDICTO DE MINA 

No 34019 - Antonio Safigueroa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -. . . 
No 34018 - Juan R. Falchi . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ,. . . . . . 
No 34017 - Juan R. Falchi . . . . . . . . . . . . . . . . . . , . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
No 34016 - José EdmunClo Navarro Correa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
No 33984 - Boroquímica SAMICAF . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . 
No 33983 - Ramiro Cornejo Torino . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
LICITACION PUBLICA 
No 34107 - Municipalidad de la Ciudad de Salta, Lic. No 11/79 . . . . . . . . . . . . . .. .. . 
No 3 4 6 4  - A. G. A. S. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
No 34002 - Direc. Nacional de Vialidad . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . 
CITACPON ADMINISTRATIVA 
N? 34089 - Francisco Antonio Ruiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . 
AVISO ADMINISTRATIVO 

N? 34088 - Aduana de Pocitos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . , . . , . . , . . , . . . . , , . 

Pág. 



PAG . NQ 1438 SALTA. 20 D E  ABRIL DlE 1979 BOLETM OFICIAL 

NOTIFICACION ADMINISTRATIVA Pbg . 
............................................ N? 34113 . Daniel Tomás Zamorano 1448 

RESOLUCION 

N* 34129 . Dirección General de Rentas. Resolución No 10 ........................ 1 4 4  
N? 34130 . Dirección General de Rentas. Resolución No 11 ........................ 1449 
No 34131 . Dirección General de Rentas. Resolución No 12 ........................ 1450 
No 34100 - Tribunal de Cuentas de la Provincia. Resolución N? 3130 ................. 1451 

Sección JUDICIAL 

SUCESORIOS 

N? 34139 . Pérez Lizardo Victorbu o Lisardo Victorino o Lazardo Victoriano ........ 
1\19 34135 . Garnica Santillán René .............................................. 
No 34126- . Matín Aristt5bulo Sánchez ........................................... 
No 34120 . Vict'oda Franco .. : ................................................. 
No 34119 . Saturninw L 6 p z  y Antonia ,Flores de López ....... .‘L.. ............... 
No 34118 - J, osé Manuel Varela ................................................. 
N? 34115 - ,Can Ernesto Duilio ................................................ 
N? 34109 - Sánehez Ginks y María Martínez de ................................. 
N? 34106 - Suaina Elías ...................................................... 
N* 34105 . Alicia Beatriz Sol, otar de Berezan .................................... 
N? 3409% - Carlos Lorenzo Fort ................................................. 
No 34097 - Jaime B a s ~ k  ........................................................ 
N? 34094 - Gregorio Pérez Márquez o Gregorio Férez .............................. 

............................................ No 34090 - Marcelino Adolfo Espinoza 
.............................................. No 34086 - María , Mejía d e  Lozano 

No 34083 - Paz Elaísa Góme:z ................................................... 
N? 34081 - Ernesto Potice ....................................................... 
REMATE FDICIAL 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . N? 34141 - Por Julio C Herrerd, Juicio: Expte N? 32.431/78 
N'? 34138 -.Por Modesto S . Arias, Juicio: Banco de la Nación Argentina vs . Muñoz Jordán 

Vicente ..................................... ' ............. : ........ 
N? 34134 - Por Ernesto V . sol&, Juicio: Expte . N? 66.40'6/78 ................ '. ....... 
N? 34133 - Por Ernesto V . Solá, Jui'cio: Expte . No 50.860/48 ........................ 
N? 34132 - Por' Ernesto V . Solá, Juicio: Expte . N? 44.062/72 ........................ 

. ........... N? 34111 - PGf Mario José Ruiz de los Laanos, Juicio: Expte 47.370.78 
N? 34108 - Por Ricardo Gudiño, Juicio: Expte . N? 47.009/77 ..................... 
N? 34047 - Por Ernesto V . Solá, Juicio: Expte . No 53.679/77 ..................... 
N? 34034 - Por Julio C . Herrera . Juicio': Expte . N? 66.877/79 ....................... 
POSESION VEINTENAL 

.................................................... No 34082 . Salmoral Dámaso 1455 

Sección COMERCIAL 

CONSTITUCION DE SOCIEDAD 

................................................... . N? 34128 . María Valeria S A 1456 

AVISO COMERCIAL 
......................................................... No 34140 - Molise S . A 1456 

TRANSFERENCIA DE FONDO DE COMERCIO 
........................................... N? 34127 - Lavadero Servicentro Norte 1457 



BOLETIN OFICIAL SALTA, 20 DE, ABRIL DE 1979 PAG. N? 1439 

Sección AVISOS 

ASAMBLEAS 
No 34137 - Mutual del Personal ¿3e Agua y Energía Eléctrica, para el  día 23-5-79 ...... 

.................................... No 34136 - La Loma S.A., para el día 7-5-79 
N? 34125 - Colegio de Médicos Veterinarios de Salta, para el  día 20-5-79 ............. 

.............. N? 34124 - Hogar de Ancianos San José, de Metán, para el  día 13-5-79 
..................... N? 34117 - Club Atlético María Angélica, para el  día 29-479 ............. N? 34114 - Círculo Católico de Obreros San José, p r a  el  día 29-4-79 

................. N? 34074 - Banco Regional del Norte Argentino, Wra el día 15-5-79 
N? 34069 - Banco Regional del Norte Argentino, para el  'día 15-5-79 .............. .......................... N? 34067 - Radiodifusora Salta S.A., para el día 4-5-79 ......... No 34059 - Iddustrias Agromecánicas Salta S.A.I.C.I.F.A., para el día 27-4-79 ..................... No 34039 - Centro Privado del Tórax S.A., para el día 12-5-79 

RECAUDACIONES 
N? 34142 - Del día 19-4-79 ..................................................... 

Sección BALANCE 

BALANCE GENERAL 
N? 34123 - Banco Regional del Norte Argentino S.A. .............................. 1462 

Sección ADRIHNIS'TRATHVA 
R E S O L U C I O N E S  

Salta, 30 d e  marzo de 1979 
RIESOLUCJON N W 3 - D  

Ministerio de Gobierno, Justicia y Educación 
VISTO el expediente No 41 - 19.773/79, en 

el cual corre agregado e l  conixato d e  locación 
de obra celebrado entre la Provincia de Salta y 
el  doctor Daniel Ovejero Solá; y 

CONSIDERANDO: 
Que por el mismo se encomienda al contrata- 

do la elaboración de la documentación legislativa 
detallada en m cláusula pximera, conforme a las 
necesidades existentes en esa área dentro d e  la 
Provincia; 

Que a fs. 8 obra la iinlputación previa efectua- 
da por el Departamento Contable de este ~Minis- 
terio, respecto del monto de retrihción pactado; 

Que la aprobación del contrato sle encuentra 
comp~endida entre las facultades delegadas por 
decreto N? 2754/77; 

Por ello, 
El Ministro de Gobierno, Justicia y Educación 

RESUELVE:  
Artículo l o  - Aprobar el contrato de locación 

d e  obra celebrado entre la Provincia de Salta y 
el doctor Daniel Oveajero Solá, cuyo texto se 
transcribe a continuación: 

"Entre k Provincia de Salta, rebresentada en 
este acto por el señor Secretario de Eistado de 
Gobierno, doctor Jorge Oscar Folloni, en adelan- 

te  La Conkritante, por una parte, y pm la otra 
el  doctor Daniel Ovejero Sol&, 6. 1927, M. 1. 
No 7.211.955, en adelante E1 Gontratado, convie- 
nen e n  celebrar el lparesente contrato d e  locación 
de obra, que se regirá por las siguientes cláu- 
sulas: 

"PRIMERA: La Conbratante contrata a El Gon- 
tratado para que éste tome a su cargo ia elabo- 
ración de la siguiente documentación legislativa: 
proyecto d e  reforma a la Ley Orgánica He Tri- 
bunales, a fin de crear la Cámara de Apela- 
ciones en lo Civil y Comercial; revisión del 
proyecto de ley de Patronato; proyecto de ley 
de creación d e  Juzgados de Familia; proyecto de 
ley fijando la competencia de los Juzgados Civi- 
les y Comerciales, tomando como antecedente las 
sugerencias que formulen los Colegios de Abo- 
gados y de Magistrados, y la legislación vigente 
en otras provincias; proyecto de ley de enmien- 
das y fe de erratas del Código Procesal Civil y 
Comercial, conforme a lo que surja de la expe- 
riencia de su aplicación. 

"SEGUNDA: El Contratado se obliga a: 1) 
Guardar estricta reserva sobre las tareas que 
realice y sobre las informaciones d e  que tuviere 
conocimiento con motivo de ellas; 2) Trasladarse 
al interior de la Provincia o fuera de su territo- 
rio, si la elaboración de los proyectos o la apro- 
bación de los mismos así lo requiriesen. 

"TERCERA: Estipúlase a El Contratado uii 
plazo máximo de seis (6) meses, a contar desde 
el l? de marzo del corriente año, para la ejecu- 
ción total de los trabajos encomendados, los que 
podrán ser entregados en forma gradual a La 
Coiltratante. 
























































